



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2022 года № 876-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2018 года № 750-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  
в Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в позиции «Параметры финансового обеспечения государственной программы»:
    - в абзаце первом цифры «24985050,0» заменить цифрами «24710950,5»;
    - в абзаце пятом цифры «4009804,2» заменить цифрами «3735704,7»;
    - в абзаце десятом цифры «5136137,6» заменить цифрами «5144897,8»;
    - в абзаце четырнадцатом цифры «753003,3» заменить цифрами «761763,5»;
    - в абзаце восемнадцатом цифры «19260814,1» заменить цифрами «18977954,4»;
    - в абзаце двадцать втором цифры «3169377,3» заменить цифрами «2886517,6»;
  - в позиции «Параметры финансового обеспечения проектов (программ) государственной программы»:
    - в абзаце первом цифры «7787997,8» заменить цифрами «7583698,1»;
    - в абзаце пятом цифры «682222,3» заменить цифрами «477922,6»;
    - в абзаце десятом цифры «585116,4» заменить цифрами «581030,4»;
    - в абзаце четырнадцатом цифры «13644,4» заменить цифрами «9558,4»;
    - в абзаце восемнадцатом цифры «7052490,8» заменить цифрами «6852277,1»;
    - в абзаце двадцать втором цифры «668577,9» заменить цифрами «468364,2».
2. В таблице «Структура государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:
  - в разделе «Ведомственные целевые программы, мероприятия»:
    - позицию «1.9.7 «Возмещение части затрат на обеспечение прироста объема зерна, использованного на производство продукции глубокой переработки», 2024 год» признать утратившей силу;
    - в графе первой позиции «Мероприятие 4.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области», министерство сельского хозяйства области, 2019-2025 годы» подраздела «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «24985050,0» заменить цифрами «24710950,5»;

в графе 8 цифры «4009804,2» заменить цифрами «3735704,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5136137,6» заменить цифрами «5144897,8»;

в графе 8 цифры «753003,3» заменить цифрами «761763,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «19260814,1» заменить цифрами «18977954,4»;

в графе 8 цифры «3169377,3» заменить цифрами «2886517,6»;

в позиции «в том числе проектная часть:»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7787997,8» заменить цифрами «7583698,1»;

в графе 8 цифры «682222,3» заменить цифрами «477922,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «585116,4» заменить цифрами «581030,4»;

в графе 8 цифры «13644,4» заменить цифрами «9558,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7052490,8» заменить цифрами «6852277,1»;

в графе 8 цифры «668577,9» заменить цифрами «468364,2»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «22355917,7» заменить цифрами «22059512,6»;

в графе 8 цифры «3598593,5» заменить цифрами «3302188,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2510925,1» заменить цифрами «2497379,7»;

в графе 8 цифры «345712,4» заменить цифрами «332167,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «19256894,3» заменить цифрами «18974034,6»;

в графе 8 цифры «3165457,5» заменить цифрами «2882597,8»;

в позиции «в том числе проектная часть:»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7783998,0» заменить цифрами «7579698,3»;

в графе 8 цифры «678222,5» заменить цифрами «473922,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «585036,4» заменить цифрами «580950,4»;

в графе 8 цифры «13564,4» заменить цифрами «9478,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «7048571,0» заменить цифрами «6848357,3»;  
в графе 8 цифры «664658,1» заменить цифрами «464444,4»;  
в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «2629132,3» заменить цифрами «2651437,9»;  
в графе 8 цифры «411210,7» заменить цифрами «433516,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «2625212,5» заменить цифрами «2647518,1»;  
в графе 8 цифры «407290,9» заменить цифрами «429596,5»;  
в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «13893009,9» заменить цифрами «13800149,2»;  
в графе 8 цифры «1874474,0» заменить цифрами «1781613,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «1470899,1» заменить цифрами «1460684,4»;  
в графе 8 цифры «146130,8» заменить цифрами «135916,1»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «11853428,8» заменить цифрами «11770782,8»;  
в графе 8 цифры «1640919,6» заменить цифрами «1558273,6»;  
в позиции «в том числе по исполнителям:»:  
в позиции «министерство сельского хозяйства области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «13885806,3» заменить цифрами «13792945,6»;  
в графе 8 цифры «1869999,2» заменить цифрами «1777138,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «1467615,3» заменить цифрами «1457400,6»;  
в графе 8 цифры «145575,8» заменить цифрами «135361,1»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «11849509,0» заменить цифрами «11766863,0»;  
в графе 8 цифры «1636999,8» заменить цифрами «1554353,8»;  
в позиции «Мероприятие 1.3 «Возмещение части затрат сельскохозяйственным потребительским кооперативам, связанных с предоставлением услуг по реализации сельскохозяйственной продукции»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «200,0» заменить цифрами «150,0»;  
в графе 8 цифры «50,0» исключить;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «200,0» заменить цифрами «150»;  
в графе 8 цифры «50,0» исключить;  
в позиции «Мероприятие 1.6 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «72293,5» заменить цифрами «72343,5»;

графу 8 дополнить цифрами «50,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «84,7» заменить цифрами «134,7»;  
графу 8 дополнить цифрами «50,0»;  
в позиции «1.9.1 «Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними насаждениями, включая питомники»:  
в графе 4 цифры «764534,8» заменить цифрами «776186,2»;  
в графе 10 цифры «143583,3» заменить цифрами «155234,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «84098,8» заменить цифрами «85380,4»;  
в графе 10 цифры «15794,2» заменить цифрами «17075,8»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «680436,0» заменить цифрами «690805,8»;  
в графе 10 цифры «127789,1» заменить цифрами «138158,9»;  
позицию «1.9.7 «Возмещение части затрат на обеспечение прироста объема зерна, использованного на производство продукции глубокой переработки» признать утратившей силу;  
в позиции «Мероприятие 1.10 «Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства», 2021-2025 годы, в том числе:»:  
в графе первой слова «2021-2025 годы,» исключить;  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «4151074,7» заменить цифрами «4058214,0»;  
в графе 8 цифры «813362,3» заменить цифрами «720501,6»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «545618,4» заменить цифрами «535403,7»;  
в графе 8 цифры «89469,9» заменить цифрами «79255,2»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «3605456,3» заменить цифрами «3522810,3»;  
в графе 8 цифры «723892,4» заменить цифрами «641246,4»;  
в позиции «1.10.4 «Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «773285,0» заменить цифрами «680424,3»;  
в графе 8 цифры «165894,4» заменить цифрами «73033,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «85061,3» заменить цифрами «74846,6»;  
в графе 8 цифры «18248,4» заменить цифрами «8033,7»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «688223,7» заменить цифрами «605577,7»;  
в графе 8 цифры «147646,0» заменить цифрами «65000,0»;  
в позиции «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3134309,5» заменить цифрами «3157370,4»;

в графе 8 цифры «480036,8» заменить цифрами «503097,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3114729,5» заменить цифрами «3137790,4»;

в графе 8 цифры «480036,8» заменить цифрами «503097,7»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «512380,8» заменить цифрами «513136,1»;

в графе 8 цифры «73300,9» заменить цифрами «74056,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «492800,8» заменить цифрами «493556,1»;

в графе 8 цифры «73300,9» заменить цифрами «74056,2»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2621928,7» заменить цифрами «2644234,3»;

в графе 8 цифры «406735,9» заменить цифрами «429041,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2621928,7» заменить цифрами «2644234,3»;

в графе 8 цифры «406735,9» заменить цифрами «429041,5»;

в позиции «Мероприятие 4.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области»:

в графе первой слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «112294,4» заменить цифрами «112605,1»;

в графе 8 цифры «16683,8» заменить цифрами «16994,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «112294,4» заменить цифрами «112605,1»;

в графе 8 цифры «16683,8» заменить цифрами «16994,5»;

в позиции «Мероприятие 4.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «255019,3» заменить цифрами «255463,9»;

в графе 8 цифры «38807,1» заменить цифрами «39251,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «255019,3» заменить цифрами «255463,9»;

в графе 8 цифры «38807,1» заменить цифрами «39251,7»;

в позиции «Мероприятие 4.6 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2615928,7» заменить цифрами «2638234,3»;  
в графе 8 цифры «400735,9» заменить цифрами «423041,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «2615928,7» заменить цифрами «2638234,3»;  
в графе 8 цифры «400735,9» заменить цифрами «423041,5»;  
в позиции «Подпрограмма 5 «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «6846277,0» заменить цифрами «6641977,3»;  
в графе 8 цифры «1655293,4» заменить цифрами «1450993,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «430384,8» заменить цифрами «426298,8»;  
в графе 8 цифры «126835,7» заменить цифрами «122749,7»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «6415892,2» заменить цифрами «6215678,5»;  
в графе 8 цифры «1528457,7» заменить цифрами «1328244,0»;  
в позиции «в том числе проектная часть»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «3585619,5» заменить цифрами «3381319,8»;  
в графе 8 цифры «613851,1» заменить цифрами «409551,4»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «71712,4» заменить цифрами «67626,4»;  
в графе 8 цифры «12277,0» заменить цифрами «8191,0»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «3513907,1» заменить цифрами «3313693,4»;  
в графе 8 цифры «601574,1» заменить цифрами «401360,4»;  
в позиции «Региональный проект 5.1 «Экспорт продукции агропромышленного комплекса» (в целях выполнения задач федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»):  
в позиции «в том числе проектная часть»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «3585619,5» заменить цифрами «3381319,8»;  
в графе 8 цифры «613851,1» заменить цифрами «409551,4»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «71712,4» заменить цифрами «67626,4»;  
в графе 8 цифры «12277,0» заменить цифрами «8191,0»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «3513907,1» заменить цифрами «3313693,4»;  
в графе 8 цифры «601574,1» заменить цифрами «401360,4»;  
в позиции «5.1.1 «Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «3585619,5» заменить цифрами «3381319,8»;  
в графе 8 цифры «613851,1» заменить цифрами «409551,4»;  
в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «71712,4» заменить цифрами «67626,4»;  
в графе 8 цифры «12277,0» заменить цифрами «8191,0»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «3513907,1» заменить цифрами «3313693,4»;  
в графе 8 цифры «601574,1» заменить цифрами «401360,4».

4. В таблице «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в графе второй пункта 1.62.1 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

графу девятую пункта 1.82 дополнить цифрой «3».

---